
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про затвердження звіту про виконання Міської комплексної програми 
соціального захисту населення міста Запоріжжя на 2019-2021 роки, 
затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 19.12.2018 №30 (зі 
змінами), за 2020 рік 
 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 23.01.2013 №8 «Про 

затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання міських 

цільових програм» (зі змінами), виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт про виконання Міської комплексної програми 

соціального захисту населення міста Запоріжжя на 2019-2021 роки, 

затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 19.12.2018 №30 (зі 

змінами), за 2020 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Пустоварова А.І.  

 

 

Міський голова        В.В.Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснювальна записка 
до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради  

«Про затвердження звіту про виконання Міської комплексної програми 
соціального захисту населення міста Запоріжжя на 2019-2021 роки, 

затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 19.12.2018 №30 (зі 
змінами), за 2020 рік» 

 

Управлінням соціального захисту населення Запорізької міської ради 

протягом 2020 року здійснювалось виконання Міської комплексної програми 

соціального захисту населення міста Запоріжжя на 2019-2021 роки 

затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 19.12.2018 №30 (зі 

змінами) (далі - Програма). 

На виконання Програми за 2020 рік використано 49 445,843тис.грн., що 

становить 94,9% від запланованого на рік (52 085,419тис.грн.). 

Реалізація Програми дозволила створити умови для надання якісних 

соціальних послуг, підвищити рівень соціального захисту малозабезпечених та 

непрацездатних громадян – мешканців міста Запоріжжя. 

 

На виконання завдання 1 «Комплексні заходи по соціальному захисту 

населення» спрямовано 24 759,102тис.грн. при плані 25 121,235тис.грн., 

відсоток виконання – 98,6%. 

У рамках виконання цього завдання різного виду матеріальну допомогу 

отримало 24853 громадян з числа родин з дітьми, осіб з інвалідністю, ветеранів 

та інших категорій населення.  

Допомогу на проживання або лікування за особистими зверненнями до 

управління соціального захисту населення міської ради та управлінь 

соціального захисту населення міської ради по районах отримали 7313 

громадян, у т.ч. 428 осіб - на поховання деяких категорій громадян. Сума 

витрат склала 12 198,920тис.грн. 

Проведено 29 виплат одноразової адресної цільової допомоги, які 

охоплюють категорію громадян в цілому. Таку адресну цільову допомогу 

отримали 6730 осіб з числа родин з дітьми з інвалідністю, багатодітних родин, 

осіб з інвалідністю, ветеранів війни, сімей загиблих військовослужбовців та 

інші, на загальну суму 11 038,311тис.грн.  

Реабілітаційну допомогу надано 52 жінкам з інвалідністю після 

мастектомії на суму 49,900тис.грн. 

У зв’язку з карантином, спрямованим на запобігання розповсюдженню 

коронавірусної інфекції, було придбано продуктові набори на суму 

677,220тис.грн. для видачі одиноким особам, яким надається соціальна послуга 

догляду вдома і сім’ям, в яких виховуються діти з інвалідністю та які 

відвідують відділення комплексної реабілітації дітей з інвалідністю 

Запорізького міського територіального центру соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг). 

Новорічні солодкі подарунки отримали 8036 дітей, які потребують 

особливої уваги та підтримки, на загальну суму 485,688тис.грн. 



У рамках виконання завдання 2 «Матеріальне заохочення Почесних 

громадян міста Запоріжжя» матеріальне заохочення отримало 26 громадян, 

які зробили видатний внесок у розвиток міста Запоріжжя, піднесли статус міста 

Запоріжжя у світі або політична та громадська діяльність яких відзначається 

великою повагою. На зазначену мету у 2020 році витрачено 1 441,082тис.грн. 

(100% планових призначень). 

 

На виконання завдання 3 «Фінансова підтримка громадських 

об’єднань ветеранів міста Запоріжжя» за 2020 рік спрямовано 

2 025,360тис.грн., чим забезпечено фінансову підтримку 5 міських та 14 

районних громадських об’єднань ветеранів для їх статутної діяльності, 

конструктивної взаємодії, соціального партнерства між органами місцевого 

самоврядування та громадськими організаціями, вшанування пам’яті загиблих, 

патріотичного виховання молоді, зміцнення ветеранського руху у місті.  

 

Згідно завдання 4 «Компенсація пільгового проїзду окремих 

категорій громадян» за 2020 рік проведено компенсацію за пільгові 

перевезення автотранспортом на суму 2360,222тис.грн., водним транспортом 

на суму 1797,010тис.грн., залізничним транспортом на суму 3679,256тис.грн.  

Крім того, за звітний період забезпечено безкоштовним проїздом одного 

з батьків із 664 багатодітних родин в трамваях, тролейбусах та автобусах 

Запорізького комунального підприємства міського електротранспорту 

«Запоріжелектротранс» на суму 1721,460тис.грн. 

 

На виконання завдання 5 «Надання пільг на послуги зв’язку та інших 

пільг мешканцям міста Запоріжжя» протягом 2020 року спрямовано 

4 228,859тис.грн. (99,1% від планових призначень), у тому числі: 

на надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв’язку – 

557,339тис.грн.;  

інші пільги – 3671,520тис.грн. 

 

На реалізацію завдання 6 «Створення умов для надання соціальних 

послуг громадянам похилого віку та особам з інвалідністю, соціальна 

реабілітація дітей з інвалідністю, ведення обліку бездомних осіб через 

діяльність Запорізького міського територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг)» заплановано 762,620тис.грн., 

касові видатки склали 370,174тис.грн., або 48,5%, зокрема: 

на проведення капітального ремонту благоустрою території та покрівлі 

будівлі Запорізького міського територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) по вул.Рекордна,9а спрямовано 

301,081тис.грн.; 

на придбання обладнання та предметів довгострокового користування 

витрачено 69,093тис.грн. 

 



На реалізацію завдання 7 «Здійснення соціальної роботи з дітьми, 

молоддю та сім’ями, які опинились у складних життєвих обставинах та 

потребують сторонньої допомоги через діяльність через діяльність 

Запорізького міського центру соціальних служб для сімей, дітей та молоді» 
(далі-Центр) у 2020 році було заплановано 525,270тис.грн., використано – 

525,266тис.грн., що становить 100% від запланованої суми на рік.  

Соціальні послуги, які спрямовані на попередження потрапляння у 

складні життєві обставини, та їх подолання, надано у 14097 випадках,  в тому 

числі: 

у 8087 випадках забезпечено підтримку та надано соціальні послуги 

дітям, молоді та сім’ям, які опинились в складних життєвих обставинах; 

спеціалізованим формуванням «Телефон Довіри» різним категоріям 

населення надано 4294 соціальні послуги; 

39 соціально-психологічних послуг отримали демобілізовані учасники 

антитерористичної операції та члени їх сімей. Також для цих категорій працює 

«Сімейний клуб»; 

80 соціально-психологічних послуг надано ВІЛ-інфікованим дітям та 

дітям з сімей, яких торкнулась проблема ВІЛ\СНІД; 

1597 послуг кризового та екстреного втручання надано мобільною 

бригадою соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від 

насильства. 

 

На реалізацію завдання 8 «Підтримка внутрішньо переміщених осіб» 

спрямовано 743,573тис.грн. – це відшкодування витрат за тимчасове 

перебування внутрішньо переміщених осіб. Відсоток виконання складає 98%. 

 

На реалізацію завдання 9 «Забезпечення соціальними послугами 

громадян похилого віку, осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, хворих, 

які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги, 

фізичними особами» спрямовано 4708,975тис.грн. при плані 

4 714,761тис.грн., відсоток виконання – 99,9%. У 2020 році компенсацію 

отримало 1379 осіб. 

 

На виконання завдання 10 «Створення умов для виконання функцій, 

покладених на органи соціального захисту населення, в частині реалізації 

державної політики у сфері соціальної підтримки мешканців 

м.Запоріжжя» спрямовано 640,630тис.грн. (23,2% від запланованого на рік), 

зокрема:  

565,632тис.грн. – на проведення капітальних ремонтів в приміщеннях 

управлінь соціального захисту населення міської ради по Хортицькому та 

Заводському районах міста; 

74,998тис.грн. – на придбання серверу для управління соціального 

захисту населення міської ради по Хортицькому району. 

 



На виконання завдання 11 «Виконання доручень депутатів обласної 

ради» спрямовано 58,974тис.грн. для Запорізького міського територіального 

центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг), чим 

забезпечено поповнення матеріально-технічної бази відділення комплексної 

реабілітації дітей з інвалідністю Шевченківського району (100% виконання). 

 

На виконання завдання 12 «Надання одноразової адресної грошової 

допомоги дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, 

особам з їх числа на оформлення права власності на житло» 330,900тис.грн. 

було спрямовано на оформлення права власності на житло, яке придбавалось 

дітьми-сиротами за рахунок субвенції з Державного бюджету. 

 

Крім того, в рамках виконання завдання 13 «Реалізація проектів-

переможців Громадського бюджету у місті Запоріжжі» забезпечено 

реалізацію проєкту «Створення безбар’єрного доступу до отримання 

соціальних послуг маломобільних груп населення». Проєкт реалізовано на базі 

Запорізького міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, в 

рамках якого забезпечено доступ маломобільних груп населення до 

приміщення Центру шляхом облаштування пандусу (100% виконання). 

 

  
В.о.начальника управління 
соціального захисту населення 
Запорізької міської ради І.В.Озьорна 

 

 



   Додаток  
до рішення виконавчого  
комітету міської ради 
_________________ №_________ 

 

Звіт 

про виконання Міської комплексної програми соціального захисту населення міста Запоріжжя за 2020 рік 
(найменування міської цільової програми) 

 

Мета програми: забезпечення системного підходу до організації соціального захисту малозабезпечених та 

непрацездатних громадян - мешканців міста: дітей, осіб з інвалідністю, ветеранів, пенсіонерів, інших категорій 

населення, створення умов для надання якісних соціальних послуг 

 
Головний розпорядник 

бюджетних коштів, виконавці/ 

Найменування завдання 

Найменування 

заходу/Найменування 

показників виконання 

завдання 

Джерела 

фінансування 
(бюджет міста, 

державний, 

обласний 

бюджети, інші) 

Одиниці 

виміру 

Передбачено 

програмою 

Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 
Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради, управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста, 
Запорізький міський 
територіальний центр соціального 
обслуговування (надання 
соціальних послуг) 

х х х х х х 

Завдання 1. Комплексні заходи по 
соціальному захисту населення 

Підтримка дітей, осіб з 
інвалідністю, ветеранів, 
інших категорій громадян 
шляхом надання адресної 
допомоги за особистими 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 25 121,235 24 759,102 -362,133 



2 

 

зверненнями та цільової 
допомоги, соціальних послуг, 
проведення святкових заходів 

Разом витрати за завданням 1    25 121,235 24 759,102 -362,133 
 Кількість дітей, осіб з 

інвалідністю, ветеранів, 
інших категорій громадян, 
яким планується надати 
допомогу 

 осіб 25 700 24 853 -847 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської ради 
 

х х х х х х 

Завдання 2. Матеріальне 
заохочення Почесних громадян 
міста Запоріжжя 

Щомісячна виплата 
винагороди Почесним 
громадянам міста Запоріжжя 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 1 441,083 1 441,082 -0,001 

Разом витрати за завданням 2    1 441,083 1 441,082 -0,001 
 Кількість Почесних громадян 

міста Запоріжжя, які 
щомісячно отримають 
матеріальне заохочення 

 осіб 26 26 0 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 3. Фінансова підтримка 
громадських об’єднань ветеранів 
міста Запоріжжя 

Забезпечення фінансової 
підтримки громадських 
об’єднань ветеранів 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 1 932,500 1 905,360 -27,140 

Надання фінансової допомоги 
у рамках проведення 
телевізійного марафону 
«Пам’ять» з нагоди 
відзначення Дня пам’яті, 
примирення та Перемоги над 
нацизмом у Європі 
 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 120,000 120,000 0,000 



3 

 

Надання фінансової допомоги 
у рамках проведення міського 
благодійного марафону до Дня 
Збройних Сил України 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 0,000 0,000 0,000 

Разом витрати за завданням 3    2 052,500 2 025,360 -27,140 
 Кількість громадських 

об’єднань ветеранів, які 
отримують фінансову 
підтримку  

 одиниць 20 19 -1 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 4. Компенсація 
пільгового проїзду окремих 
категорій громадян 

Компенсаційні виплати на 
пільговий проїзд 
автомобільним транспортом 
окремим категоріям 
громадян 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 2 360,222 2 360,222 0,000 

Компенсаційні виплати за 
пільговий проїзд окремих 
категорій громадян на 
водному транспорті до садово-
городніх ділянок 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 1 797,011 1 797,010 -0,001 

Компенсаційні виплати за 
пільговий проїзд окремих 
категорій громадян на 
залізничному транспорті 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 3 679,256 3 679,256 0,000 

Компенсаційні виплати 
Запорізькому комунальному 
підприємству міського 
транспорту 
«Запоріжелектротранс» за 
надання права безкоштовного 
проїзду в трамваях, 
тролейбусах  та автобусах 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 1 721,460 1 721,460 0,000 



4 

 

підприємства одному з батьків 
багатодітної сім’ї, який 
зареєстрований в місті 
Запоріжжі, шляхом надання 
проїзних  квитків 

Разом витрати за завданням 4    9 557,949 9 557,948 -0,001 
 Кількість пільгових їздок, які 

будуть здійснені 
автомобільним транспортом 
окремим категоріям 
громадян 

 одиниць 393 370 393 370 0 

 Кількість осіб пільгових 
категорій, які скористаються 
правом на безкоштовний 
проїзд водним транспортом 

 осіб 24 821 24 821 0 

 Кількість пільгових їздок, які 
будуть здійснені на 
залізничному транспорті 

 одиниць 153 879 153 879 0 

 Кількість багатодітних сімей, 
які скористаються правом на 
безкоштовний проїзд 
трамваями, тролейбусами та 
автобусами комунального 
підприємства 
«Запоріжелектротранс» 

 одиниць 664 664 0 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 5.Надання пільг на 
послуги зв'язку та інших пільг 
мешканцям міста Запоріжжя 

Забезпечення надання пільг з 
оплати послуг зв’язку та 
інших передбачених 
законодавством пільг окремим 
категоріям громадян 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 4 265,712 4 228,859 -36,853 

Разом витрати за завданням 5    4 265,712 4 228,859 -36,853 



5 

 

 Кількість осіб, які 
скористаються правом на 
послуги зв’язку  

 осіб 1287 1233 -54 

 Кількість осіб, які 
скористаються правом на 
інші пільги 

 осіб 973 954 -19 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради, Запорізький міський 
територіальний центр соціального 
обслуговування (надання 
соціальних послуг) 
 

х х х х х х 

Завдання 6. Створення умов для 
надання соціальних послуг 
громадянам похилого віку та 
особам з інвалідністю, соціальна 
реабілітація дітей з інвалідністю, 
ведення обліку бездомних осіб 
через діяльність Запорізького 
міського територіального центру 
соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг) 
 

Проведення капітальних 
видатків по об’єктах 
Запорізького міського 
територіального центру 
соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг) 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 762,620 370,174 -392,446 

Разом витрати за завданням 6    762,620 370,174 -392,446 
 Кількість об’єктів, по яким 

планується здійснити 
капітальні видатки 

 одиниць 2 1 -1 

 Кількість одиниць предметів 
довгострокового користування, 
які планується придбати 

 одиниць 7 7 0 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради, Запорізький міський центр 
соціальних служб для сім’ї, дітей 
та молоді 
 

х х х х х х 



6 

 

Завдання 7. Здійснення соціальної 
роботи з дітьми, молоддю та 
сім’ями, які  
опинились у складних життєвих 
обставинах та потребують 
сторонньої допомоги через 
діяльність Запорізького міського 
центру соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді 

Надання соціальних послуг 
дітям, молоді та сім’ям, які 

опинились в складних 
життєвих обставинах 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 525,270 525,266 -0,004 

Разом витрати за завданням 7    525,270 525,266 -0,004 
 Кількість осіб, яким 

надаються соціальні послуги 
 осіб 12 294 14 097 1803 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 8. Підтримка 
внутрішньо переміщених осіб 

Надання грошової допомоги 
внутрішньо переміщеним 

особам 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 758,692 743,573 -15,119 

Разом витрати за завданням 8    758,692 743,573 -15,119 
 Кількість внутрішньо 

переміщених осіб, які 
охоплені заходами 

 осіб 200 179 -21 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 9. Забезпечення 
соціальними послугами громадян 
похилого віку, осіб з 
інвалідністю, дітей з інвалідністю, 
хворих, які не здатні до 
самообслуговування і потребують 

Забезпечення виплати 
компенсації фізичним 

особам, які надають соціальні 
послуги громадянам 

похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 4 714,761 4 708,975 -5,786 



7 

 

сторонньої допомоги, фізичними 
особами 

інвалідністю, хворим, які не 
здатні до 

самообслуговування і 
потребують постійної 

сторонньої допомоги (крім 
осіб, що обслуговуються 
соціальними службами) 

Разом витрати за завданням 9    4 714,761 4 708,975 -5,786 
 Кількість осіб, яким 

планується виплатити 
грошову компенсацію 

 осіб 1457 1379 -78 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 10. Створення умов для 
виконання функцій, покладених на 
органи соціального захисту 
населення, в частині реалізації 
державної політики у сфері 
соціальної підтримки мешканців 
м.Запоріжжя 
 

Покращення матеріально-
технічної бази, проведення 

капітального ремонту 
будівель, приміщень, машин 

та обладнання органів 
соціального захисту населення 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 2 439,432 640,630 -1 798,802 

Разом витрати за завданням 10    2 439,432 640,630 -1 798,802 
 Кількість об’єктів, по яким 

планується здійснити 
капітальний ремонт 

 одиниць 2 2 0 

 Кількість одиниць оргтехніки 
та інших предметів 
довгострокового 
користування, які планується 
придбати  
 

 одиниць 1 1 0 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 

х х х х х х 



8 

 

ради, Запорізький міський 
територіальний центр соціального 
обслуговування (надання 
соціальних послуг) 
Завдання 11. Виконання доручень 
депутатів обласної ради 

Придбання предметів, 
обладнання та інвентарю, 
проведення капітального 

ремонту відділень 
Запорізького міського 

територіального центру 
соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг) 

Бюджет 
міста (Інша 
субвенція з 
обласного 
бюджету) 

тис.грн. 59,000 58,974 -0,026 

Разом витрати за завданням 11    59,000 58,974 -0,026 
 Кількість одиниць предметів, 

обладнання та інвентарю, які 
планується придбати 

 одиниць 31 31 0 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради,  управління соціального 
захисту населення Запорізької 
міської ради по районах міста 
 

х х х х х х 

Завдання 12. Надання одноразової 
адресної грошової допомоги дітям-
сиротам, дітям, позбавленим 
батьківського піклування, особам з 
їх числа на оформлення права 
власності на житло 

Виплата  одноразової адресної 
грошової допомоги дітям-

сиротам, дітям, позбавленим 
батьківського піклування, 

особам з їх числа на 
оформлення права власності 

на житло  

Бюджет 
міста 

тис.грн. 332,165 330,900 -1,265 

Разом витрати за завданням 12    332,165 330,900 -1,265 
 Кількість дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, 
яким планується виплата  
одноразової адресної грошової 
допомоги на оформлення 
права власності на житло 

 осіб 27 27 0 



9 

 

Управління соціального захисту 
населення Запорізької міської 
ради, Запорізький міський центр 
соціальних служб для сім’ї, дітей 
та молоді 
 

х х х х х х 

Завдання 13. Реалізація проектів-
переможців Громадського бюджету 
у місті Запоріжжі 

Створення безбар’єрного 
доступу до отримання 

соціальних послуг 
маломобільних груп населення 

Бюджет 
міста 

тис.грн. 55,000 55,000 0,000 

Разом витрати за завданням 13    55,000 55,000 0,000 
 Кількість об’єктів, по яким 

планується здійснити 
капітальний ремонт 

 одиниць 1 1 0 

Разом витрати за програмою    52 085,419 49 445,843 -2 639,576 

Відсоток освоєння коштів програми за 2020 рік становить 94,9% від запланованого. 

 

 
В.о.начальника управління  
соціального захисту населення  
Запорізької міської ради        І.В.Озьорна 
 
Керуючий справами 
виконкому ради       Р.А.Омельянович 


